令和２年２月 28日

木津川市立幼稚園・小中学校 保護者様

木津川市教育委員会

新型コロナウイルスへの対応について

今般の内閣総理大臣による臨時休校要請を受け、本市教育委員会では、新型コロナウイ

ルス感染拡大防止の観点から、全市立幼稚園・小・中学校を下記の通り臨時休校としま

す。

また卒業式を始め年度末の行事については次のとおりとしますので、ご理解をお願いい

たします。なお、今後の感染の広がりや重症度を見ながら、適宜見直すこととしますの

で、併せてご了承願います。

１ 臨時休校について

 対象校

  市立幼稚園・小学校・中学校、通級指導教室、適応指導教室

 期間

  ３月３日（火）～３月 13日（金） （３月２日（月）は給食後に下校）

    ※終期については、今後の状況に応じて延長することがあります。その際は、学

校より連絡します。

 欠席の取り扱い

臨時休校期間は、出席停止（欠席日数には含まない）とします。

２ 卒業式について

 特段の状況がない限り、予定通りの日程で実施

 卒業証書授与式への参加は、教職員、卒業生、保護者とし、その他の方については原

則ご遠慮いただくこととします。参加される卒業生、保護者の方で 37.5度以上の発

熱または風邪の症状がみられる場合はご遠慮願います。授与の形式については学校

長の判断により、可能な限り時間の短縮化を図ります。

３ 新型コロナウイルスに関する相談窓口

〇帰国者・接触者相談センター

 【電話番号】075‐414‐4726 【受付時間】平日・土・日・祝日 24時間対応

〇山城南保健所

 【電話番号】0774‐72‐0981 【受付時間】平日 8時 30分～17時 15分